
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/419/2022 
RADY GMINY NOWY TARG 

z dnia 8 listopada 2022 roku 

w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok. 

Na podstawie art. 211, art. 212 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz.1634 ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( 
t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559) Rada Gminy Nowy Targ  postanawia co następuje: 

§ 1. Zwiększa  się  dochody  budżetowe o kwotę  4 213 510,00 zł  w tym: 

1) Zwiększa  się dochody bieżące o kwotę  4 213 510,00  zł. 

2) Zwiększa się  dochody majątkowe o kwotę  0,00 zł.  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Zwiększa  się wydatki budżetowe o kwotę  4 213 510,00 zł. 

2. Zmiany wydatków o których mowa w ust. 1 obejmują : 

1) Zwiększenie wydatków bieżących jednostek budżetowych o kwotę 1 063 010,00 zł.                                  
w tym: 

a) Zwiększa  się  wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę  49 500,00 zł 

b) Zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych                 o kwotę 
1 013 510,00  zł. 

2) Zwiększa się świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę  3 150 500,00 zł.   zgodnie z załącznikiem nr 
2 . 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2022 rok wynosi: 

1. Dochody budżetu    153 619 050,80 zł. w tym: 

1) dochody bieżące :  134 312 347,00 zł. 

2) dochody majątkowe:  19 306 703,80 zł. 

2. Wydatki budżetu   165 874 789,19 zł. w tym: 

- wydatki bieżące  127 900 107,95 zł.  w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie   76 277 649,48 zł. z tego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  40 959 700,04 zł. 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 35 317 949,44  zł. 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące  8 118 700,86 zł. 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych  40 598 733,77 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 16 listopada 2022 r.

Poz. 7516



4) wydatki bieżące na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej                 1 705 023,84 zł. 

5) wydatki na obsługę długu publicznego  1 200 000,00 zł. 

- wydatki majątkowe na kwotę  37 974 681,24 w tym: 

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 37 974 681,24 zł. z czego na wydatki inwestycyjne 
na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 13 756 126,00  zł 

3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt  budżetu w wysokości  12 255 738,39  zł. 
Deficyt zostanie pokryty przychodami: 

1) z tytułu wolnych środków pieniężnych na rachunku bieżącym wynikających z rozliczeń kredytów        
i pożyczek w wysokości  11 210 893,18 zł. 

2) z tytułu zwrotu  udzielonej pożyczki dla UKS TORNADO  Waksmund  48 615,09 zł. 

3) z niewykorzystanych środków na rachunku wynikających  z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach  w wysokości    996 230,12 zł. 

4. Przychody budżetu wynoszą  18 788 881,70 zł. i pochodzą : 

- wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym z tytułu udziału we wpływach 
z podatku dochodowego od osób fizycznych oraz poziomu zamożności ustalony na podstawie dochodów 
podatkowych branych pod uwagę do wyliczenia części wyrównawczej subwencji ogólnej     2 127 487,00 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach                                                                          
* Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  4 518 943,27 

- wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym z tytułu przeznaczenia na wsparcie 
finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę oraz kanalizacji 5 356 662,00 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach                                                                          
* Funduszu  Dróg Samorządowych    1 143 061,45 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach                                                                          
* Laboratoria przyszłości     155 650,10 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach                           * "Covid 
– 19"             379 639,98 

- wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym wynikająca z rozliczeń kredytów 
i pożyczek lat ubiegłych   5 058 822,81 

- zwrot udzielonej pożyczki dla UKS TORNADO  Waksmund   48 615,09 

5. Rozchody budżetu  wynoszą   6 533 143,31 zł.  i związane są: 

- ze spłatą pożyczek i kredytów w wysokości   6 533 143,31  zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Targ 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7516



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr Wiesław Parzygnat 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7516



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/419/2022 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 8 listopada 2022 r. 

Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Nowy Targ na 2022 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 65 498 975,31 0,00 3 213 510,00 68 712 485,31 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    65 498 975,31 0,00 3 213 510,00 68 712 485,31 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 

9 629 820,00 0,00 3 213 510,00 12 843 330,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 669 081,90 0,00 1 000 000,00 8 669 081,90 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 049 252,90 0,00 0,00 1 049 252,90 

    7 669 081,90 0,00 1 000 000,00 8 669 081,90 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 049 252,90 0,00 0,00 1 049 252,90 

  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 
bieżące razem: 130 098 837,00 0,00 4 213 510,00 134 312 347,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 555 495,38 0,00 0,00 1 555 495,38 

                  
majątkowe 

majątkowe razem: 19 306 703,80 0,00 0,00 19 306 703,80 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

12 658 988,75 0,00 0,00 12 658 988,75 

Ogółem: 149 405 540,80 0,00 4 213 510,00 153 619 050,80 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7516



 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

14 214 484,13 0,00 0,00 14 214 484,13 

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr Wiesław Parzygnat 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7516



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/419/2022 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 8 listopada 2022 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Nowy Targ ma 2022 rok 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzi
ał Rozdzi

ał 
§ 
/ 

gru
pa 

Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty 
z tytułu 
poręcze

ń i 
gwaranc

ji 
obsługa długu  Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 11 109 462,44 11 109 462,44 365 054,00 206 456,00 158 598,00 0,00 10 408 500,00 335 908,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 213 510,00 3 213 510,00 63 010,00 49 500,00 13 510,00 0,00 3 150 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853   

Pozostałe 
zadania w 
zakresie 
polityki 
społecznej 

po 
zmianach 14 322 972,44 14 322 972,44 428 064,00 255 956,00 172 108,00 0,00 13 559 000,00 335 908,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 11 109 462,44 11 109 462,44 365 054,00 206 456,00 158 598,00 0,00 10 408 500,00 335 908,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 213 510,00 3 213 510,00 63 010,00 49 500,00 13 510,00 0,00 3 150 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała 
działalność 

po 
zmianach 14 322 972,44 14 322 972,44 428 064,00 255 956,00 172 108,00 0,00 13 559 000,00 335 908,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 29 541 581,90 12 355 866,90 11 172 015,00 448 419,00 10 723 596,00 0,00 0,00 1 183 851,90 0,00 0,00 17 185 715,00 17 185 715,00 13 050 000,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   
Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po 
zmianach 30 541 581,90 13 355 866,90 12 172 015,00 448 419,00 11 723 596,00 0,00 0,00 1 183 851,90 0,00 0,00 17 185 715,00 17 185 715,00 13 050 000,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 340 613,00 340 613,00 340 613,00 89 850,00 250 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała 
działalność 

po 
zmianach 1 340 613,00 1 340 613,00 1 340 613,00 89 850,00 1 250 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7516



przed 
zmianą 161 661 279,19   123 686 597,95  

75 214 639,48 40 910 200,04 34 304 439,44 8 118 700,86 37 448 233,77 1 705 023,84 0,00 1 200 000,00 37 974 681,24 37 974 681,24 13 756 126,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 213 510,00 4 213 510,00 1 063 010,00 49 500,00 1 013 510,00 0,00 3 150 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po 
zmianach 165 874 789,19   127 900 107,95  

76 277 649,48 40 959 700,04 35 317 949,44 8 118 700,86 40 598 733,77 1 705 023,84 0,00 1 200 000,00 37 974 681,24 37 974 681,24 13 756 126,00 0,00 0,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr Wiesław Parzygnat 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7516


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5 Tiret 1 (2)


	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 2 (4)
	Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 3 (5)
	Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 4 (6)
	Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 5 (7)
	Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 6 (8)
	Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 7 (9)
	Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 8 (10)

	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 5 Tiret 1 (11)


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2022-11-16T13:51:18+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




